ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 470

от  31 октября  2024 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Дегтярск

от 25.07.2013 № 224 «Об утверждении

Правил использования водных объектов

общего пользования, расположенных

на территории городского округа Дегтярск,

для личных и бытовых нужд»

(ред. от 30.07.2015 № 539, от 23.06.2016 № 683,

от 28.03.2019, от 29.04.2021)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Водным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 23, 47, 48 Устава

городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

      1. Внести в Решение Думы городского округа Дегтярск от 25.07.2013 № 224 «Об

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории городского округа Дегтярск, для личных и бытовых

нужд» (в редакции от 30.07.2015 № 539, от 23.06.2016 № 683, от 28.03.2019, от

29.04.2021) следующие изменения:

     1.1. Пункт 3.8. раздела 3 Правил использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории городского округа Дегтярск, для личных и

бытовых нужд изложить в следующей редакции:

«3.8. Запрещается размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения

отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных,

отравляющих и ядовитых веществ (за исключением специализированных хранилищ

аммиака, метанола, аммиачной селитры и нитрата калия на территориях морских

портов, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, за

пределами границ прибрежных защитных полос), пунктов захоронения радиоактивных

отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно

допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного

значения не установлены».

      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_477662/64a92b9b970d30e9745f65e251cf8643e7d43507/#dst100006

2

     3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный Вестник» и обнародовать

на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – http://degtyarsk.ru/.

     4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на администрацию

городского округа Дегтярск.

     5. Контроль   за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Думы городского округа Дегтярск по городскому хозяйству и

муниципальному имуществу.

Председатель Думы

городского округа Дегтярск                                                                       И.Н. Бусахин

Глава городского круга Дегтярск                                                               В.О. Пильников